Diário Oficial do

MUNICÍPIO

BAHIA • PODER EXECUTIVO • 30 DE ABRIL DE 2021 • ANO I • Nº 47

Gestor:

Editor:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZAANO 2021

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MARCIONÍLIO SOUZA

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

Hermínio José Oliveira Mercês

A Prefeitura Municipal de Marcionílio Souza, visando a transparência dos seus atos,
vem a PUBLICAR:

DECRETO N.º 080/2021 DE 29 ABRIL DE 2021

Ass. de Comunicação PM Marcionilio Souza - BA

Certificação Eletrônica: e18c1776-4f66-4886-a9c1-28fcc4b99ff7

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
30 DE ABRIL DE 2021 • ANO I • Nº 47

P
á
g

in
a

2

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: e18c1776-4f66-4886-a9c1-28fcc4b99ff7

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

DECRETO N.º 080/2021 DE 29 ABRIL DE 2021

Declara de DOMÍNIO PÚBLICO o imóvel do Estádio

Público Municipal “Edgard Santos”, e dá outras

providências.

O Prefeito Municipal de Marcionílio Souza, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e consoante à legislação que

rege a matéria e, ainda,

CONSIDERANDO que a municipalidade é legítima proprietária do Estádio Público

Municipal “Edgard Santos”,  bem como do terreno sobre o qual edificado o mesmo.

CONSIDERANDO que a titularidade sobre o bem, independente de escritura,  sempre

foi da municipalidade, que é o único e real titular do imóvel.

CONSIDERANDO, enfim, que é real a posse mansa e pacífica  e o domínio público da

municipalidade sobre a área, afetada a interesses públicos.

 DECRETA:

Art. 1º. Fica DECLARADA, para todos os fins de direito e sob as penas da lei,  que o

imóvel onde situado o Estádio Público Municipal “Edgard Santos”, localizado na

Avenida Coronel Juca Medrado nº 190, Centro, Marcionílio Souza, Bahia é de domínio

público municipal e de sua propriedade na categoria de bem de uso especial, estando

incorporado ao patrimônio municipal de fato e de dir eito.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor a  partir da sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrario.

Marcionílio Souza, em 29 de Abril de 2021

Hermínio José Oliveira Mercês
Prefeito Municipal

	Página 1
	Página 2